
 
 

 

1 

         

  

  Istituto Comprensivo Statale “ENRICO FERMI” 
Via Cervino – 81023 – Cervino (CE) 

Tel. 0823/312655 – Fax. 0823/312900 

e-mail ceic834006@istruzione.it –ceic834006@pec.istruzione.it  

Cod.Mecc.CEIC834006 ---C.F. 80011430610 

SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it 

 

 

 

All’albo dell’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente  

Al Consiglio d’Istituto   

CUP: F89J21022460001 

                           

      

                                                               DECRETO  DI  NOMINA  RUP  

   
OGGETTO : provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina  RUP nell’ambito  dei finanziamenti PNSD. Articolo 
32 ' DL 4/2021. Completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata 

nelle Regioni del Mezzogiorno - Nota prot. n. 40321 del 19 ottobre 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018 

Vista la Nota prot. n. 40321 del 19 ottobre 2021 relativa ai fondi PNSD -Articolo 32 ' DL 4/2021. 

Completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata 

nelle Regioni del Mezzogiorno da utilizzare per  l’acquisto di dispositivi e strumenti digitali 

individuali, nonché per l’utilizzo delle piattaforme digitali, per l’acquisto di dispositivi e strumenti 

per lo sviluppo di ambienti funzionali alla didattica digitale integrata e per assicurare una connettività 

di dati illimitata da parte delle istituzioni scolastiche statali delle regioni del Mezzogiorno; 

Considerato   che il Ministero dell’Istruzione,– Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  con Nota prot. n. 

40321 del 19 ottobre 2021 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la assegnazione di una quota 

mailto:ceic834006@istruzione.it
mailto:ceic834006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it/




 
 

 

2 

derivante dal riparto delle risorse stanziate, effettuata, tenendo conto, in egual misura, del numero 

degli studenti e dello status socio-economico delle famiglie degli studenti per l’importo di € 8.210,08;  

Visto                 che a seguito di decreto dirigenziale del USR il Dirigente Scolastico di questo Istituto risulta essere la 

Dott.ssa Anna Dello Buono; 

Atteso    che questa Istituzione Scolastica , ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche  al 

fine di garantire l’iter procedurale  dell’opera pubblica di che trattasi e, di rimando alla individuazione 

della figura del Responsabile Unico;  

Ritenuto     che questa Istituzione Scolastica ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al fine 

di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e necessità dell’individuazione della 

figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Ritenuto     Necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.); 

DISPONE   

1. di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs  50/ 2016  il Responsabile Unico del procedimento dell’opera 

pubblica  “PNSD. Articolo 32 ' DL 4/2021. Completamento del programma di sostegno alla fruizione delle 

attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno”, la Dott.ssa Anna Dello Buono, Dirigente 

Scolastico  dell’Istituto  beneficiario; 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito dell’Istituto 

Scolastico.     
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna Dello Buono 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

 


		2021-12-07T10:26:57+0100
	ANNA DELLO BUONO




